
 

 

 

 

 

ประกาศคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง พ.ศ. 2567 
ที่ 1/2568 

เรื่อง  บัญชีรายชื่อสมาชิกสามัญของสภาสถาปนิกผู้มีสิทธิเลือกตั้งกรรมการสภาสถาปนิก  
วาระปี พ.ศ. 2568 – พ.ศ. 2571 ตามมาตรา 24 (1) และ (2)  

แห่งพระราชบัญญัติสถาปนิก พ.ศ. 2543 
(เพ่ิมเติม ครั้งที่ 3) 

----------------------------------------------------------- 

  ด้วยมีสมาชิกสามัญสภาสถาปนิก ได้ต่ออายุสมาชิกสามัญสภาสถาปนิก จำนวน 299 ราย 
และผู้สมัครสมาชิกสภาสถาปนิกที่คณะกรรมการสภาสถาปนิกรับจดทะเบียนเป็นสมาชิกสามัญสภา
สถาปนิก จำนวน 75 ราย ภายหลังประกาศคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง ที่ 6/2567 ฉบับลงวันที่ 
17 ธันวาคม 2567  
  อาศัยอำนาจตามความ ข้อ 10 แห่งข้อบังคับสภาสถาปนิกว่าด้วยการเลือกและการ
เลือกตั้งกรรมการสภาสถาปนิก พ.ศ. 2563 
  คณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง พ.ศ. 2567 จึงประกาศบัญชีรายชื่อสมาชิกสามัญ
ของสภาสถาปนิกผู้มีสิทธิเลือกตั้งกรรมการสภาสถาปนิก วาระปี พ.ศ.  2568 – พ.ศ. 2571 เพ่ิมเติม
ครั้งที่ 3 รวมจำนวน 374 ราย (สมาชิกภาพถึงวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ. 2568)  โดยแยกตามลำดับอักษร 
ตามบัญชีรายชื่อที่แนบมาพร้อมนี้ 
  ทั้งนี้ ผู้มีสิทธิเลือกตั้งผู้ใดเห็นว่าตนไม่มีชื่อในบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิเลือกตั้งให้ยื่นคำร้อง
ขอเพ่ิมชื่อต่อผู้อำนวยการเลือกตั้ง ก่อนวันเริ่มระยะเวลาลงคะแนนไม่น้อยกว่าสิบวัน 

สำหรับสมาชิกสามัญสภาสถาปนิกที่ได้ต่ออายุสมาชิกแล้ว ผู้ขอสมัครสมาชิกสามัญ
และได้รับการจดทะเบียนเป็นสมาชิกสามัญสภาสถาปนิกหลังจากประกาศนี้ คณะกรรมการอำนวยการ
เลือกตั้งจะประกาศรายชื่อเพ่ิมเติมต่อไป  

 

ประกาศ  ณ  วันที่  17  มกราคม  พ.ศ. 2568 
 

            หม่อมหลวง 
(ภุมรีรัตน์  จงเจริญสุข) 

ผู้อำนวยการเลือกตัง้ พ.ศ. 2567 


